2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº

7578-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E SISQUAL WORKFORCE

MANAGEMENT LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa SISQUAL Workforce Management LTDA,

inscrita no CNPJ nº 14.454.963/0001-70, com sede na Avenida Paulista, nº 1636, Conj. 1004/1006, Bela

Vista, CEP: 01.310-200, São Paulo/SP representado neste ato pelo seu(sua) representante, , doravante

denominado Contratado, conforme ofício nº 287/2023, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao

Contrato nº 7578-HEMU, com vigência inicial em , mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 meses, referente à(ao) prestação

de serviço de licença de uso das aplicações de software, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher -

HEMU, entre 14/09/2023 e 13/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 12 de setembro de 2023

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

SISQUAL Workforce Management LTDA

Contratada

Esse documento foi assinado por Adelino Figueiredo da Silva e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e

suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/K4DPD-ABQWV-VSJDR-7NJ5D

Electronically signed by:
Adelino Figueiredo da Silva
CPF: ***.229.817-**
Date: 4/26/2024 4:48:08 PM +01:00Assinado digitalmente por:

JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Data: 26/04/2024 15:17:16 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: K4DPD-ABQWV-VSJDR-7NJ5D

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Adelino Figueiredo da Silva (CPF ***.229.817-**) em 26/04/2024 12:48 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

149.90.210.198 Não disponível

Autenticação ade**********@sisqual.com

Email verificado

ljFYbgfSAlLqmjWUW3GA3V8mxvudZEJYtLOVW906/OM=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 26/04/2024 15:17 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 26/04/2024 11:44

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/K4DPD-ABQWV-VSJDR-7NJ5D

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

Ofício IGH/HEMU Nº. 287/2023.

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 7578-HEMU.
Empresa: Sisqual Workforce Management Ltda.
CNPJ/MF sob o nº: 14.454.963/0001-70.

Nome do representante (1): Adelino Figueiredo da Silva
E-mail do representante: adelino.silva@sisqual.com
CPF nº. 057.229.817-02

Nome do representante (2): Murilo Carneiro Pereira
E-mail do representante: murilo-carneiro@hotmail.com
CPF nº. 011.359.026-15

Alteração nº: 2º Termo Aditivo.

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para confeccionar o

termo aditivo nº 02, considerando o contrato de prestação de serviço para licença de uso das

aplicações de software, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, assim:

1 – Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, entre 14/09/2023 e

13/09/2024.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente;

________________________________________

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher – HEMU.

Instituto de Gestão e Humanização – IGH.

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
A

R
Y

S
S

A
 S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 M
A

R
T

IN
S

 B
A

R
B

O
S

A
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/2
U

S
R

H
-L

2
W

A
H

-

4
7
N

R
U

-X
J
Q

U
L

Assinado digitalmente por:
LARYSSA SANTA CRUZ MARTINS BARBOSA
CPF: 088.971.844-05
Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5
Data: 04/08/2023 10:17:08 -03:00

Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>

Renovação contratual | Hospital Estadual da Mulher - HEMU | SISQUAL Workforce
Management LTDA | Contrato nº. 7578-HEMU
Jaqueline Sousa - SISQUAL <jaqueline.sousa@sisqual.com> 3 de agosto de 2023 às 11:23
Para: Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Cc: contratos go <contratos.go@igh.org.br>

Bom dia, Paulo!!

Espero que esteja bem.

Temos total interesse na renovação contratual.

O aditivo partira de vocês?

Atenciosamente, Best Regards, Saludos Cordiales, Pozdrawiam,

. .

Jaqueline Sousa
Auxiliar de vendas

T +55 (11) 3807-7719
jaqueline.sousa@sisqual.com | www.sisqualwfm.com
Brasil |Portugal | Espanha | Reino Unido | Polónia

(EN) This e-mail and any attached files are restricted and are intended solely for the use of the individual or entity to which they are addressed. If you are not the original
recipient, any use, dissemination, forwarding, printing, or copy of this e-mail is strictly prohibited. If you received this e-mail by mistake, please notify its originator and
destroy this message and any attachments.
(PT) Este e-mail e todos os ficheiros anexos são restritos e deverão ser lidos unicamente pelo indivíduo ou entidade a quem são dirigidos. Se não for o recetor original,
todo o uso, disseminação, reenvio, impressão, ou cópia deste e-mail é estritamente proibido. Se receber este e-mail por engano, por favor notifique o remetente e
destrua esta mensagem bem como quaisquer anexos.

De: Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 3 de agosto de 2023 09:37
Para: Jaqueline Sousa - SISQUAL <jaqueline.sousa@sisqual.com>
Cc: contratos go <contratos.go@igh.org.br>

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
A

R
Y

S
S

A
 S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 M
A

R
T

IN
S

 B
A

R
B

O
S

A
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/2
U

S
R

H
-L

2
W

A
H

-

4
7
N

R
U

-X
J
Q

U
L

mailto:jaqueline.sousa@sisqual.com
https://www.sisqualwfm.com/
https://www.linkedin.com/company/sisqual/
https://twitter.com/sisqual
https://www.facebook.com/sisqual
https://www.instagram.com/sisqualwfm/
https://www.youtube.com/c/sisqual
https://www.sisqualwfm.com/pt-br/sisqual-wfm-participa-na-sbf-2023/
mailto:contratos.hemu@igh.org.br
mailto:jaqueline.sousa@sisqual.com
mailto:contratos.go@igh.org.br

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2USRH-L2WAH-47NRU-XJQUL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LARYSSA SANTA CRUZ MARTINS BARBOSA (CPF 088.971.844-05) em

04/08/2023 10:17 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/2USRH-L2WAH-47NRU-XJQUL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.